1. Ergo nec de Oedipode. Coactus sui istud admittere, quod existeret in Fabriciano, in Pal. omn. in edit. Victor. na. publicati alii, *Quippo*.
2. Causa grassatori fuisse dicitur. Sic Pal. sec. editio Victorii, dicitur, vulg. dicitur.
3. Inde navis inchoanda exordia Cap. Pall. tres Pith. Fabr. inchoanda, quod probat Gulielmus; etque si non poneretur accendendi casus *de exortu*, supra etiam erat in Fab. & Pith. *accidissent abiugna*. Et adeo ut videatur revocandum, ac *desse*.
4. An ejusmodi, qui aliquid. Publicati passim, *ejusmodi, cum quo*. Sed præpositio non erat in Pal. sec. aut Victorianis.
5. Quia nulla eam rem suam, &c. Haud aliter tres Pall. & Fabricianam V & Turn. *etiam vero* in sua re. vulg. *nullam rem, &c.*
6. Relinquatur in insula Philoætes. Aliæ edd. *insula Lemno*, sed id vocis abesset

& Pall. tribus & Pithæano, neque admisit Vi &.
7. Sauciabitur Philoæta. Editi alii *Philætes*, verum est in Pall. in Pith. & Victorianis alterum.
8. Insipientiam dicitur. Habet in Pal. sec. Fabricianoque vulgata, *insipientiam*.
9. Tenebitur id. Fabricianus, *Tenebitur ergo id*, non orozè, si finalimos igitur, quod erat in Pith. nam Pall. nihil abibat à vulgatis.
10. Medium ferre voluisse. Est à Victorio, qui consulatur lib. Var. lect. cap. 18. Pal. sec. *medium ferre voluisse* tert. quart. *medium ferre voluisse* vulgata, *medium ferre voluisse*.
11. Omnia fasseri quæcumque fiant. Gulielmus auctoritate cod. Pithæani debet: *quæcumque fiant*; cui aberrat. habent tamen Pall.

essent in nostra potestate, ne ille quidem esset in nostra potestate. Quamobrem qui illa fatum introducunt, ut necessitatem adiungant, in eos valebit illa conclusio qui autem causas antecedentes non dicent perfectas, neque principales, in eos nihil valebit quod enim dicatur assensiones fieri causis antepositis, id quale sit, facile à se explicari putant, nam quamquam assensio non possit fieri nisi commota visio, tamen cum id visum proximam causam habeat non principalem, hanc habet rationem (ut Chrysippus vult) quam ad idum diximus, non ut illa quidem fieri possit nulla vi extrinsecus excitata, (necesse est enim assensionem visio commoveri) sed revertitur ad ad cylindrum, & ad turbinem suum, quæ moveri incipere, nisi pulsa, non possunt: id autem cum accidit, sua pte natura, quod superest, & cylindrum volvi & versari turbinem putant. Ut igitur, inquit, qui protulit cylindrum dedit ei principium motionis volubilitatem autem non dedit: sic visum obiectum imprimere illud quidem, & quasi signabit in animo suam speciem, sed assensio nostra erit in potestate: eaque quemadmodum in cylindro dictum est, extrinsecus pulsa, quod reliquum est, sua pte vi, & natura movebitur. Quod si aliqua resefficeretur sine causa antecedente, fatum esset omnia fato fieri: si in omnibus, quæcumque sunt, verisimile est causam antecedere; quid afferri poterit, cur non omnia fato fieri fatendum sit? modo intelligatur, quæ sit causarum distinctio, ac dissimilitudo. Hæc cum ita sint à Chrysippo explicata, si illi, qui negant assensiones fato fieri, fateantur tamen eas non sine visio antecedente fieri; alia ratio est, sed si concedunt anteire visio, nec tamen fato fieri assensiones, quod proxima illa, & continens causa non moveat assensionem: vide ne idem dicant, neque enim Chrysippus concedens, assensionis proximam, & continentem causam esse in visio positam. a neq; eam causam ad assentiendum necessariam esse concedet ut, si omnino fato fiant, omnia fiant causas antecedentibus, & necessariis: itaque illi, qui ab hoc dissentiant, confitentes non fieri assensiones sine prægressione visorum, dicent, si omnia fato fierent eiu modi, ut nihil fieret, nisi prægressione causa, confitendum esse fato fieri omnia: ex quo facile intellectu est quoniam utique, patet facta atq; explicita sententia sua, ad eandem